
 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Seduta del 28/07/2025 Verbale numero 15 

 
Oggetto: DELIBERAZIONE DELLA G.C. N.49 DEL 04/07/2025 AD OGGETTO 
"VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 
(ART.175, COMMA 4, D. LGS. N.267/2000)" - RATIFICA 
 

L'anno duemilaventicinque il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 12:00, ed in 
continuazione, nella sala delle adunanze del Comune, in prima convocazione, in sessione ordinaria 
ed in seduta pubblica che è stata partecipata ai Signori Consiglieri, a norma di legge, su numero 12, 
assegnati e in carica, risultano presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto:  

 
Qualifica Nome P A 
Sindaco AMATUCCI ANNUNZIO P  

Consigliere LUCIDI ALESSANDRA P  
Consigliere MECO GIUSEPPE P  
Consigliere DE SANTIS MANOLA P  
Consigliere DI SABATINO GARBATI MIRKO P  
Consigliere TALVACCHIA SIRIO P  
Consigliere DI PIETRO LUCREZIA P  
Consigliere D'ANTONIO GIANLUCA P  
Consigliere RONCACE' SARA P  
Consigliere FORLINI ALESSANDRO P  
Consigliere SCARPANTONII SILVIA P  
Consigliere MEDORI LUIGINO P  
Consigliere GIOVANNINI SIMONA P  

 
Totale presenti n.13 e assenti n.0 
 

Il Presidente Amatucci Annunzio nella sua qualità di Sindaco, constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Carla Di Giamberardino,  incaricato della redazione 

del verbale. 
 
Immediatamente eseguibile S 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARLA DI GIAMBERARDINO, ANNUNZIO AMATUCCI e stampato il giorno 04/08/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 - Pag. 2 - 

Il Sindaco-Presidente introduce il 3° punto all’ordine del giorno ed a seguire invita la Vicesindaco 
Lucidi, con delega delle funzioni in materia di “Bilancio, politiche economiche e finanziarie, lavori 
pubblici, grandi opere, ricerca finanziamenti europei e nazionali”, ad illustrare la proposta di 
deliberazione consiliare. 
Interviene la Vicesindaco Lucidi illustrando la proposta di deliberazione consiliare. 
Al termine dell’intervento il Sindaco-Presidente invita i Consiglieri ad intervenire nella discussione. 
Chiede di intervenire il Consigliere Forlini, il quale domanda delucidazioni sui lavori di 
efficientamento energetico, che vengono forniti dalla Vicesindaco Lucidi. 
Quindi, terminata la discussione, il Sindaco-Presidente invita il Consiglio a votare la proposta in 
oggetto. 
Indi 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
UDITA la relazione della Vicesindaco Lucidi; 
UDITI gli interventi dei Consiglieri; 
VISTO l’art.175, commi 4 e 5, del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
ADOTTATI per l’urgenza, da parte della Giunta Comunale, i poteri del Consiglio Comunale, ai 
sensi dell’art.42, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
VISTA la deliberazione della G.C. n.49 del 04.07.2025 ad oggetto “Variazione d’urgenza al 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (Art.175, comma 4, D. Lgs. n.267/2000)”; 
DATO ATTO che - in conformità alla Risoluzione n.6741 del 18.09.1995 del Ministero 
dell’Interno, Direzione Centrale per la Finanza Locale - qualora la Giunta Comunale si avvalga 
della facoltà di adottare variazioni di bilancio in via d’urgenza il parere dell’Organo di Revisione, 
previsto dall’art.239, comma 1, lettera b), D. Lgs. n.267/2000, può essere acquisito al momento 
della ratifica della variazione da parte del Consiglio dell’Ente; 
VISTA altresì la deliberazione della Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per la Puglia, 
n.25/2017/PAR del 23.02.2017 che ribadisce che il parere dell’Organo di Revisione va acquisito 
sulla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale di ratifica e non su quella dell’Organo 
Esecutivo di variazione d’urgenza; 
VISTO il parere pervenuto in data 17/07/2025 ed acclarato al protocollo dell’Ente al n.9227, 
espresso sulla presente proposta di deliberazione dall’Organo di Revisione Economico-Finanziario, 
nonché il giudizio di congruità, di coerenza e di attendibilità contabile delle previsioni di bilancio e 
dei programmi; 
VISTI i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Dirigente 
dell’Area Economico-Amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000; 
 
CON VOTI: favorevoli n. 9, contrari n. // ed astenuti n.4 (Forlini, Scarpantoni, Medori e 
Giovannini) - su n. 13 Consiglieri presenti , espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
- di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 

costituendone altresì motivazione ai sensi dell’art.3 della L. 07.08.1990 n.241 e ss.mm.ii.; 
- di ratificare, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione della G.C. n.49 del 04.07.2025 ad oggetto 

“Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (Art.175, comma 4, D. 
Lgs. n.267/2000)”; 

- di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente - Amministrazione 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARLA DI GIAMBERARDINO, ANNUNZIO AMATUCCI e stampato il giorno 04/08/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 - Pag. 3 - 

trasparente, Sezione bilanci. 
 
Di seguito il 
 

CONSIGLIO COMUNALE 
 
ravvisata l’urgenza di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione,  con voti : favorevoli 
n. 9, contrari n. // ed astenuti n.4 (Forlini, Scarpantoni, Medori e Giovannini) - su n. 13 Consiglieri 
presenti , espressi in forma palese, 
  

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 
4, del D. Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARLA DI GIAMBERARDINO, ANNUNZIO AMATUCCI e stampato il giorno 04/08/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 - Pag. 4 - 

Del che si è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 

Sindaco 
 Amatucci Annunzio 

Segretario Comunale 
 Dott.ssa Carla Di Giamberardino 

 
______________________________________________________________________ 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARLA DI GIAMBERARDINO, ANNUNZIO AMATUCCI e stampato il giorno 04/08/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 
 
 

Area Economico Amministrativa 
Servizio Bilancio e Programmazione Finanziaria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 DEL 04/07/2025 
 
 

OGGETTO: 

DELIBERAZIONE DELLA G.C. N.49 DEL 04/07/2025 AD OGGETTO 
"VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2025/2027 (ART.175, COMMA 4, D. LGS. N.267/2000)" - 
RATIFICA 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. - 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

     

 
07/07/2025 Il Responsabile 
 ANDREA LUZI 
 (parere sottoscritto digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANDREA LUZI e stampato il giorno 04/08/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 
 

Area Economico Amministrativa 
Servizio Bilancio e Programmazione Finanziaria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 DEL 04/07/2025 
 
 

OGGETTO: 

DELIBERAZIONE DELLA G.C. N.49 DEL 04/07/2025 AD OGGETTO 
"VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2025/2027 (ART.175, COMMA 4, D. LGS. N.267/2000)" - 
RATIFICA 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. 
- D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 
    
 
 
07/07/2025 Il Responsabile 
 ANDREA LUZI 
 (parere sottoscritto digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANDREA LUZI e stampato il giorno 04/08/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 
 

 
Allegato alla Deliberazione del Consiglio Comunale N° 15 del 28/07/2025 

 

Oggetto: DELIBERAZIONE DELLA G.C. N.49 DEL 04/07/2025 AD OGGETTO "VARIAZIONE 
D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (ART.175, COMMA 4, D. 
LGS. N.267/2000)" - RATIFICA 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è stata in pubblicazione dal 01/08/2025 al 16/08/2025  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, ai sensi dell’art.134, comma 4, 
T.U.E.L. D. Lgs. n.267/2000.. 

 

Data, ____________  
  
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da DONATELLA RIBAUDO e stampato il giorno 04/08/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/08/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/08/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


